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Prof. Dr. Ali ERYILMAZ 
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zitif Psikoterapist” unvanını almıştır. Doç. Dr. Ali Eryılmaz, 2010-2017 yılları ara-
sında Eskişehir Osmangazi Üniversitesi’nde Eğitim Bilimleri Bölümü, Psikolojik 
Danışmanlık ve Rehberlik Anabilim Dalında öğretim üyesi olarak görev yapmış-
tır. Kitabın yazarı, 2017 yılından itibaren  İstanbul Yıldız Teknik Üniversitesi’nde 
Eğitim Fakültesi, Eğitim Bilimleri Bölümü, Psikolojik Danışmanlık ve Rehberlik 
Anabilim Dalında öğretim üyesi olarak görev yapmaktadır.  
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psikolojik danışman olarak görev yapmıştır. 2011-2012 yılları arasında TSK 28. 
Mknz. Barış Gücü Tugayında  psikolojik danışman olarak çalışmıştır.

2005 yılından beri pozitif psikoloji alanında çalışmalarda bulunmaktadır. Li-
sans ve yüksek lisans düzeyinde verdiği çeşitli derslerin yanında üç yıldır kuramsal 
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ve Grupla Psikolojik Danışma derslerini yürütmektedir. Akademik ilgi alanları 
arasında pozitif psikoterapi, danışman eğitimi, süpervizyon modeli, okulda moti-
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ve barış gibi konular yer almaktadır. Bu konularda yurt içinde ve yurt dışında ya-
yımlanan dergilerde, çalışmaları bulunmaktadır.  
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ÖN SÖZ 

Psikolojik danışma sürecinde, danışmanların etkili birer yardım sunan birey-
ler olmaları için pek çok beceriye sahip olmaları gerekmektedir. Bu becerilerden 
biri de müdahale becerileridir. Türkiye’de psikolojik danışmanlık ve rehberlik mes-
leği gelişimini sürdürmektedir. Bu süreçte çeviri kaynaklara sıklıkla başvurulduğu 
görülmektedir. Öte yandan, yerel ve kültürümüzden örneklerle yazılmış kitapların 
sayısı çok azdır. Bu noktada, bireysel psikolojik danışma sürecinde sık karşılaşılan 
psikolojik sorunlara yönelik ulusal ve uluslararası bilimsel bilgileri temel alarak 
hazırlanmış bir müdahale kitabına ihtiyaç duyulmaktadır. Bu ihtiyacı karşılamak 
amacıyla bu kitabın yazılmasına karar verilmiştir.  

Ayrıca, bu kitabın ortaya çıkmasında pek çok faktör etkili olmuştur. Bunlar-
dan biri, kitabın yazarı olarak psikolojik danışmanlık yolculuğumdur. Bu noktada 
yedi yıl Sağlık Bakanlığı’nda (Sağlık Memur-Hemşire olarak), sekiz yıl Millî Eğitim 
Bakanlığı’nda (Psikolojik Danışman olarak) ve bir yıl Türk Silahlı Kuvvetleri’nde 
(Psikolojik Danışman olarak) görev yaptım. Ayrıca beş yıldır bir devlet üniversi-
tesinde öğretim üyesi olarak çalışmaktayım. Bu süreçte pek çok danışanım oldu. 
Gerçekleştirdiğim danışmalarda en çok zorlandığım bölüm, müdahale aşaması 
oldu. Öte yandan öğrencilerime verdiğim süpervizyon sürecinde de öğrencileri-
min en çok müdahale aşamasında sorun yaşadıklarını gördüm.  Tüm bunlar, sık 
karşılaşılan sorunlara bireyle psikolojik danışmada müdahale kitabının yazılması 
gerektiğini gösterdi.  

Bu ihtiyaçtan yola çıkarak bireyle psikolojik danışmada sık karşılaşılan psi-
kolojik sorunlara yönelik bir kitap yazmaya karar verdim. Bu noktada kitabın ha-
zırlanmasında; kendi psikolojik danışma deneyimlerim, öğrencilerimin psikolojik 
danışma deneyimleri, kuramsal bilgiler ve araştırma temelli bilgiler esas alınmış-
tır. Bu doğrultuda kitapta; ilk olarak her bir psikolojik soruna yönelik tanımla-
maların yapılması, nedenleri ve müdahalesi şeklinde bir bölüm oluşturulmuştur. 
İkinci olarak, ilgili her bir soruna danışma örnekleri verilmiştir. Üçüncü olarak 
ilgili her bir sorunda psikolojik danışma yapacak bireylere kolaylık olsun diye on 
oturumluk yapılandırılmış danışma oturumlarına ve etkinliklerine yer verilmiştir. 

Bu kitaptan psikolojik yardım sunan pek çok meslek elemanı faydalanabilir. 
Bunlara; psikolojik danışmanlar, psikologlar, psikiyatrlar, sosyal hizmet uzmanları 
ve psikiyatri hemşireleri örnek olarak verilebilir. Kitap, ayrıca psikolojik danış-
ma kitapları içinde ana kitap ya da yardımcı kitap olarak da kullanabilir. Ayrıca 
psikolojik yardım sunmayı amaçlayan meslek elemanlarının yetiştirilmesinde de 
kaynak olarak kullanılabilir. Tüm bunların yanında, bu kitaptan anılan alanlarda 
sorunları olan bireyler de “kendi kendine yardım” bağlamında faydalanabilirler. 



Şükürler olsun ki, bu kitap, pek çok çabanın bir sonucu olarak ortaya çık-
mıştır. Kitabın ortaya çıkmasında danışanlarıma ve öğrencilerime teşekkürü bir 
borç biliyorum. Öte yandan kitabın hazırlanması konusunda beni destekleyen; 
özellikle formların oluşturulmasında bilgisayarlı destek sunan sevgili öğrencim 
Şükrü Dutar’a teşekkür ediyorum. Sonuç olarak, kitabı okuyanların kendilerine ve 
danışanlarına faydalı olmalarını diliyorum. 

Psikoterapist ve Psikolojik Danışman 

Doç. Dr. Ali ERYILMAZ

ORCID No: 0000-0001-9301-5946

Eylül 2015
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İKİNCİ BASKIYA ÖN SÖZ

Bireyle Psikolojik Danışmada Sık Karşılaşılan PSİKOLOJİK SORUNLARA 
MÜDAHALE  kitabının gözden geçirilmiş ikinci baskısı gerçekleşmiştir. Kita-
bın ikinci baskısında, öncelikle kitabın dili ve yazımı tekrar gözden geçirilmiştir. 
Kitaptaki, dil ve yazım hataları düzeltilmiştir. Bu bağlamda, önemli bir konunun 
altını çizmek gerekir. Kitapta yer alan psikolojik danışma örnekleri, konuşma di-
linde gerçekleştirilmiştir. Bu nedenle özellikle danışanların ifadelerine, orijinalliği 
bozulmasın, diye müdahale edilmemiştir. Bu noktada, danışan ifadelerine eleştirel 
değil de orijinallik açısından bakılması faydalı olabilir. İkinci olarak kitabın inti-
har ve cinsel taciz bölümlerine, bireyle psikolojik danışma örnekleri eklenmiştir. 
Böylece daha önceki baskıda yer alan ilgili bölümlerdeki az olan örnekler çoğaltıl-
mıştır. Bu açıdan, kitapta bir genişleme durumu gerçekleşmiştir. 

Özellikle, psikolojik danışma oturumlarına yönelik süpervizyon çalışmala-
rında gözlemlediğim önemli bir noktanın altını çizmek istiyorum. Süpervizyon 
sürecinde, psikolojik danışman adaylarının kitabı ve kitap içerisinde yer alan ör-
nekleri oldukça işlevsel bulduklarını belirtmek isterim. Bu noktada, kitapta yer 
alan sorunlara benzer sorunlara sahip bireylere yapılacak psikolojik danışma 
uygulamalarında, kitabın psikolojik danışmanlara ve psikolojik danışman aday-
larına bir rehber olduğu görülmektedir. Bu açıdan kitap önemli bir görevi yerine 
getirdiği için öğrencilerim, psikolojik danışmanlar ve danışanlar adına mutluluk 
duymaktayım. Kitabın kitabı okuyanlara, psikolojik danışmanlara ve danışanlara 
faydalı olmasını umut eder ve insanların sorunsuz ya da sorunlardan arınmış bir 
hayat yaşamalarını dilerim. 

Psikoterapist ve Psikolojik Danışman 

Doç. Dr. Ali ERYILMAZ

ORCID No: 0000-0001-9301-5946

Aralık, 2016





GENİŞLETİLMİŞ ÜÇÜNCÜ BASKIYA ÖN SÖZ

Psikolojik Sorunlara Müdahale Ve Kendi Kendine Yardım Kitabı’nın üçüncü 
baskısına gelmiş durumdayız. Bu geçen süre zarfında birtakım gelişmeler gerçek-
leşmiştir. Öncelikle bu kitapta yer alan “Psikolojik Sorunlara Çok Boyutlu Mü-
dahale Modeline” süpervizyon boyutu eklenmiştir.  Son haliyle kitapta yer alan 
modele dayalı olarak, 12 psikolojik danışmanla ön-test, son-test ve kontrol gruplu 
ve de izleme-takip boyutu da olan deneysel çalışmalar gerçekleştirilmiştir. Deney-
sel çalışmalar, klinik olmayan örneklemler için bu kitapta yer alan “Psikolojik So-
runlara Çok Boyutlu Müdahale Modelinin” etkili olduğunu ortaya koymuştur. Bu 
sevindirici sonuçlar beni daha da motive etmiştir. Bu motivasyonla günlük yaşam 
içerisinde sıklıkla karşılaşılan “kaygı” sorunu da kitabın bir bölümü olarak kitaba 
eklenmiştir. 

Sonuç olarak, psikolojik yardım sunan meslek elemanları için etkili yardım 
edici olmak çok önemlidir. Ayrıca, danışanlarının sorunlarını çözmek de bu süre-
cin çok önemli bir parçasıdır. Bu kitabı okuyanların kendi sorunlarını çözmelerini 
diliyorum. Ek olarak, psikolojik destek sunmayı amaçlayan meslek elemanları-
nın da bu kitaptan yararlanarak danışanlarına faydalı olmalarını umut ediyorum. 
Okullarda da öğretmenlerin öğrencilerine yardımcı olmaları adına bu kitaptan 
faydalanmalarını diliyorum. 

Hayatta gelişim, geri döndürülemez bir gerçekliktir. Kitabın yaşam içerisinde 
bulunduğu noktadan daha iyi bir noktaya gelmesi ve kendi gelişim sürecini de 
olumlu bir şekilde tamamlaması umudu ve beklentisiyle….

Prof. Dr. Ali ERYILMAZ

ORCID No: 0000-0001-9301-5946

Eylül, 2018
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1. BÖLÜM

PSİKOLOJİK  
SORUNLARA ÇOK BOYUTLU  

MÜDAHALE MODELİ



Psikolojik danışmanlık ve rehberlik mesleği, bir psikolojik yardım mesleğidir. 
Psikolojik danışmanlar, medikal bağlamda değil de psikolojik bağlamda bireylerin 
sorunlarını çözmelerine ve kendilerini gerçekleştirmelerine yardımcı olmaktadır-
lar. Bu noktada psikolojik danışma sürecinde psikolojik danışmanlar, terapötik 
koşulları ve becerileri en büyük araçlar olarak kullanarak danışanların işlevsel ol-
mayan duygularını, düşüncelerini ve davranışlarını düzenlemeye çalışmaktadırlar. 
Bu süreçte onlara yol gösterecek üç önemli kaynak bulunur:

 v Kuramsal bilgiler 

 v Ampirik (araştırmaya dayalı) bilgiler

 v Gerçekleştirdikleri psikolojik danışma süreçlerinden elde ettikleri kişisel 
deneyimleridir. 

Yukarıdaki bilgiler ışığında bu çalışmanın yazarı, sık karşılaşılan psikolojik 
sorunlara çok boyutlu müdahale modelini geliştirmiştir. Bu modelin temellerini 
birtakım faktörler oluşturmaktadır. Bunlar:

 v Sık karşılaşılan psikolojik sorunlar, 

 v Bireyle psikolojik danışma, 

 v Kendi kendine yardım,

 v Kuramsal yaklaşımlar,

 v Psikolojik işlevselliktir. 

Çok boyutlu müdahale modelinin boyutları, Şekil-1’de gösterilmiştir. Şimdi, 
bu modelin boyutlarını tek tek inceleyelim. 
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Şekil 1. Psikolojik Sorunlara Çok Boyutlu Müdahale Modeli
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